
 1 

                                                                                                           

   Дата выпуска 

             № 5 от 05.04.2024 г. 
 

НОВОАНДРОСОВСКИЙ 

ВЕСТНИК 

 

 
 

Курская область  Железногорский район    

        

                                                                               п. Новоандросово 

 
Издание основано в августе 2013 года 

Печатное средство массовой информации органа местного самоуправления  

Новоандросовского сельсовета Железногорского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

Газета Новоандросовского сельсовета Железногорского района Адрес: 307160, Курская 

область,  Железногорский район,  п.Новоандросово,  ул. Советская 

Учредитель: Собрание депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района 

Газета зарегистрирована: регистрация не требуется 

Ответственный за выпуск Глава Новоандросовского сельсовета Железногорского района   

Юдина Е.В. 

тел. 78-3-75 

Газета выходит  каждую пятницу месяца 

Цена газеты бесплатно; объём газеты 2  п.л.; 

Тираж газет  30 экземпляров



 2 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОАНДРОСОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

02 апреля 2024 г.   №  15 
 

Об утратившем силу  постановлении Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района 

от 25 ноября 2019 г. №195 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных казенных учреждений и членов их 

семей на официальном сайте в сети "Интернет" и предоставления этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования 

 

 
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", в связи с ликвидацией муниципального казенного учреждения 
«Административно-хозяйственное управление» Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской 
области 14.09.2023 года  и ликвидацией МКУ «Новоандросовский центральный Дом культуры» 28.02.2023 года,  
Администрация Новоандросовского сельсовета Железногорского района   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Считать утратившим силу  постановление  Администрации Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района от 25 ноября 2019 г.   №  195 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных казенных учреждений и 
членов их семей на официальном сайте в сети "Интернет" и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования 

 
           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 
Глава   Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района                                                                            Е.В.Юдина 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

02 апреля 2024 г. № 16 

 

О внесении изменений в постановление администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского 

района от 01.03.2016 № 19 «О порядке сообщения муниципальными  служащими Администрации 

Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 10 июля 2023 года N 286-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Новоандросовского 
сельсовета Железногорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района 

от 01.03.2016 № 19 «О порядке сообщения муниципальными  служащими Администрации Новоандросовского 

сельсовета Железногорского района Курской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»  следующие изменения: 

 
1.1.пункт 10 изложить в новой редакции: 



 3 

«10. Муниципальный  служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании  конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и  другими 

федеральными законами в целях  противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции». 

Глава Новоандросовского сельсовета 
 Железногорского района                                                                                                                Е.В.Юдина                                                                         

 


